​
Муниципальное образование
Советский район
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

АДМИНИСТРАЦИЯ СОВЕТСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от « 21 » апреля 2023 г.

                                                                                                            № 609
г. Советский

О проведении межмуниципальной конференции
В соответствии с Федеральным законом от 24.06.1999 № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Советского района, письмом председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 21.04.2023 № 01.22-исх-27:
1. Организовать и провести 28.04.2023 межмуниципальную конференцию по теме: «Актуальные вопросы профилактики правонарушений и преступлений с участием несовершеннолетних» (далее конференция).

2. Утвердить:

2.1. Программу проведения конференции (приложение 1).

2.2. Смету расходов на организацию и проведение конференции (приложение 2).

3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Советского района.

4. Настоящее постановление вступает в силу после его подписания.

5. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя главы Советского района по социальному развитию, директора Департамента социального развития администрации Советского района Страшко Н.В.
Глава Советского района

                                                                                           Е.И. Буренков
Приложение 1

к постановлению

администрации Советского района

 от 21.04.2023 № 609
Программу проведения межмуниципальной конференции по теме:
«Актуальные вопросы профилактики правонарушений и преступлений
с участием несовершеннолетних»
Дата проведения: 28 апреля 2023 года.

Начало: 11 часов 00 минут.

Место проведения: Советский район, п. Пионерский, ул. Заводская, д. 2, бюджетное учреждение Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский районный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних».

Формат проведения: очно.

	11:00 – 11:15
	Регистрация участников.

	11:15 – 11:20
	Открытие межмуниципальной конференции.

Приветственное слово.

Буренков Е.И., глава Советского района;
Страшко Н.В., заместитель главы Советского района
по социальному развитию, директор Департамента социального развития, председатель  муниципальной комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав администрации Советского района;
Никитина Ю.С., и.о. заместителя председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры;
Емелина Т.А., директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский районный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних».

	11:20 – 12:30
	Социальная реабилитация несовершеннолетних, находящихся
в социально опасном положении, в условиях стационарного отделения бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного
округа – Югры «Советский районный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних», в том числе прибывших с территории
Ханты-Мансийского автономного округа.

Тунина С.Е., Горшанова И.В., представители бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский районный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних».
Вопросы межмуниципального и межведомственного взаимодействия
по организации социальной реабилитации несовершеннолетних, находящихся в социально опасном положении, в условиях стационарного отделения бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский районный социально-реабилитационный центр
для несовершеннолетних».

Ноздрина Е.И., начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Советского района.

Емелина Т.А., директор бюджетного учреждения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский районный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних».

	12:30 – 13:00
	Экскурсия по бюджетному учреждению Ханты-Мансийского автономного округа – Югры «Советский районный социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних».

	13:00 – 14:00
	Обед.

	14:00 – 16:30
	Круглый стол: «Профилактика девиантного поведения несовершеннолетних, предупреждение совершения преступлений против половой неприкосновенности подростков».

	Алгоритм предупреждения противоправных действий среди несовершеннолетних, выявление фактов вовлечения подростков
в неформальные движения, особенности организации индивидуальной профилактической работы с данной категорией подростков.

Никитина Ю.С., и.о. заместителя председателя комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при Правительстве
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.

	Особенности организации мониторинга по профилактике деструктивного поведения в системе образования Советского района.

Петрушко М.А., заместитель начальника Управления образования администрации Советского района.

	Анализ причин и условий совершения преступлений против половой неприкосновенности несовершеннолетних, проживающих на территории Советского района.

Кусенков Е.М., руководитель Югорского межрайонного следственного отдела следственного управления по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре Следственного комитета Российской Федерации.

	Организация работы по профилактике преступлений против половой неприкосновенности несовершеннолетних на территории
Белоярского района.

Козыренко И.В., начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Белоярского района.

	Организация работы с семьями, находящимися в социально опасном положении, по причине злоупотребления спиртными напитками в части направления родителей на длительную социальную реабилитацию.

Медведева О.О., начальник отдела по организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав администрации Октябрьского района.

	«Движение первых» - новые возможности воспитания подрастающего поколения.

Белоусова М.Н., советник директора по воспитанию муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Алябьевская средняя общеобразовательная школа».

	16:30 – 17:00
	Подведение итогов конференции.

Приложение 2
к постановлению

администрации Советского района

 от 21.04.2023 № 609
Смета расходов на организацию и проведение конференции по теме:
«Актуальные вопросы профилактики правонарушений и преступлений
с участием несовершеннолетних»
	№

п/п
	Мероприятие
	Источник финансирования
	Объем финансирования (руб.)
	Получатель финансовых средств

	1.
	Бейдж горизонтальный OfficeSpace, 55*90мм, школьный синий,
с клипсой на синей ленте
	Бюджет Советского района (окружные субвенции для осуществления деятельности комиссии по делам несовершеннолетних
и защите их прав администрации Советского района
	4 150,00
	Администрация Советского района

	2.
	Блокнот 60л А5 сп.жестк. подложка Office line 60Б5В1сп Хатбер

	11 500,00

	3.
	Блокнот для флипчарта Berlingo 64*96см, 20л., белый

	396,00

	4.
	Держатель магнитный для 4 маркеров для доски (130х152 мм), BRAUBERG «Standard», 237092

	135,00

	5.
	Доска-флипчарт магнитно-маркерная (70х100 см), передвижная, РОССИЯ

	16 650,00

	6.
	Набор маркеров для белых досок Berlingo «Uniline WB300» 04цв., пулевидный, 3мм, PET

	282,00

	7.
	Стаканы одноразовые OfficeClean, стандарт, ПП, прозрачные, 200мл, хол/гор, уп. 100шт.

	570,00

	8.
	Папка-вкладыш с перфорацией (файл) СТАММ А4, 40мкм, матовая

	800,00

	9.
	Папка-конверт на кнопке Berlingo, А4, 180мкм, непрозрачная, зеленая

	1 350,00

	10.
	Папка-регистратор Berlingo «Spring», 70мм, бумвинил, двухстор., с карманом, ниж.мет. кант, бирюзовая

	1 500,00

	11.
	Папка-уголок Berlingo, А4, 180мкм, непрозрачная, зеленая

	500,00

	12.
	Ручка шариковая автоматическая Berlingo «DoubleBlack» синяя, 0,7мм, игольчатый стержень

	6 000,00

	13.
	Самоклеящийся блок Berlingo «Ultra Sticky», 75*75мм, 80л, синий неон

	2 100,00

	14.
	Стиратель магнитный для магнитно-маркерной доски (45х145 мм), BRAUBERG «Standard», 237091

	253,00

	15.
	Бейдж вертикальный OfficeSpace, 95*150мм (размер вставки 90*120мм), 2 карабина, на синем шнурке

	2 550,00

	16.
	Флажки-закладки OfficeSpace, 45*12мм* 3цв.,+ 45*25мм* 1цв.,
 по 20л., неоновые цвета, европодвес

	700,00

	17.
	Фотобумага А4 для стр. принтеров OfficeSpace, 160г/м2 (50л) глянцевая односторонняя

	790,00

	18.
	Транспортные услуги

	14 880,00

	Итого: 65 106 (Шестьдесят пять тысяч сто шесть) рублей 00 копеек